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Liste der Promotoren/innen und Botschafter/innen 

der nationalen Agentur Erasmus+ Schulbildung 

    

 
 

Burgenland   

   

Christian Pronai-Mariel    

Bildungsdirektion für Burgenland E-Mail: Christian.Pronai-Mariel@bildung-bgld.gv.at  

Kernausteig 3 Tel: +43 2682 7101321 

7000 Eisenstadt   

   

Kärnten   

   

Sarah Desiree Schäfer   

Europabüro der Bildungsdirektion Kärnten E-Mail: europabuero@bildung-ktn.gv.at 

10. -Oktober-Straße 24 Tel: +43 664 620 2843 

9020 Klagenfurt   

   

Sigrid Weitensfelder   

Bildungsdirektion für Kärnten E-Mail: Wet@tanzenberg.at 

10. -Oktober-Straße 24 Tel: +43 50534 10210 

9020 Klagenfurt   

   

Niederösterreich   

   

Dieter Pfeifer   

Bildungsdirektion für Niederösterreich E-Mail: dieter.pfeifer@bildung-noe.gv.at 

Rennbahnstraße 29 Tel: +43 2742/280-1431  

3109 St. Pölten   

   

Gabriele Gstettenhofer   

Bildungsdirektion für Niederösterreich E-Mail: gabriele.gstettenhofer@bildung-noe.gv.at 

Rennbahnstraße 29 Tel: +43 2742/280 4413 

3109 St. Pölten   

   

Oberösterreich   

   

Gisela Gutjahr   

Bildungsdirektion für Oberösterreich E-Mail: gisela.gutjahr@bildung-ooe.gv.at  

Sonnensteinstraße 20 Tel: +43 732/70713066 

4040 Linz   

   

Jitka Kopřivová   

Adalbert Stifter Gymnasium E-Mail: kopr@stiftergym.at  

Stifterstraße 27 Tel: +43 732/776212 

4040 Linz   

   

Paul Albert Raab   

MMS Freistadt E-Mail: rpschule@outlook.com  

Bahnhofstraße 18 Tel: +43 7942/73412 

4240 Freistadt   

   

Sandra Steinbock   

Gymnasium Braunau am Inn E-Mail: sandra.steinbock@gymbraunau.at  

Trentinerplatz 1 Tel: +43 7722/63023 

5280 Braunau am Inn   

   

Salzburg   

   

Kurt Eigenstiller   

Bildungsdirektion für Salzburg E-Mail: kurt.eigenstiller@bildung-sbg.gv.at 

Mozartplatz 8-10 Tel: +43 662/8083/1077 

5010 Salzburg   

   

   

   

mailto:Christian.Pronai-Mariel@bildung-bgld.gv.at
mailto:europabuero@bildung-ktn.gv.at
mailto:dieter.pfeifer@bildung-noe.gv.at
mailto:gabriele.gstettenhofer@bildung-noe.gv.at
mailto:gisela.gutjahr@bildung-ooe.gv.at
mailto:kopr@stiftergym.at
mailto:rpschule@outlook.com
mailto:sandra.steinbock@gymbraunau.at


Ihre Ansprechpersonen in den Bundesländern  Seite     2  

Steiermark   

   

Iris Heinzel   

Bildungsdirektion für Steiermark E-Mail: iris.heinzel@bildung-stmk.gv.at 

Körblergasse 23 Tel: +43 50248 345 / 231 

8011 Graz   

   

Tirol   

   

Andrea Koppelstätter   

Bildungsdirektion für Tirol E-Mail: andrea.koppelstaetter@bildung-tirol.gv.at  

Heiliggeiststraße 7 Tel.: +43 512 9012 9170 

6020 Innsbruck   

   

Martin Fritz    

Bildungsdirektion für Tirol E-Mail: martin.fritz@bildung-tirol.gv.at  

Heiliggeiststraße 7 Tel.: +43 512 9012 9105 

6020 Innsbruck   

   

Barbara Giner   

Bildungsdirektion für Tirol E-Mail: barbara.giner@bildung-tirol.gv.at  

Heiliggeiststraße 7 Tel.: +43 512 9012 9305 

6020 Innsbruck   

   

Jeannette Hausberger   

Bildungsdirektion für Tirol E-Mail: jeannette.hausberger@bildung-tirol.gv.at   

Heiliggeiststraße 7 Tel.: +43 512 9012 9304 

6020 Innsbruck   

   

Vorarlberg   

   

Elisabeth Schelling   

Bildungsdirektion für Vorarlberg E-Mail: elisabeth.schelling@bildung-vbg.gv.at  

Bahnhofstraße 12  +43 664 88278010 

6900 Bregenz   

   

Wien   

   

Sylvia Karl-Parzer   

Europa Büro der Bildungsdirektion für Wien     

Auerspergstraße 15/42 E-Mail: sylvia.karl-parzer@bildung-wien.gv.at 

1080 Wien Tel:  +43 52525 77085 

   

Michael Lamm   

Europa Büro der Bildungsdirektion für Wien   E-Mail: michael.lamm@bildung-wien.gv.at 

Auerspergstraße 15/42 Tel.: +43 52525 77085 
1080 Wien   

   

Michael Mader   

Europa Büro der Bildungsdirektion für Wien   E-Mail: michael.mader@bildung-wien.gv.at  

Auerspergstraße 15/42 Tel.: +43 52525 77085 

1080 Wien   
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Botschafter/innen   

   

Eva Bernat 2008  

Sonderpädagogisches Zentrum Graz   

Brockmanngasse 119,  E-Mail Eva.Bernat@stadt.graz.at  

8010 Graz Tel:  0316 / 872 6725 

   

Veronika Erich 2009  

Vienna Business School HAK/HAS Mödling   

Maria-Theresien-Gasse 25 E-Mail v.erich@vbs.ac.at  

2340 Mödling Tel: 02236 / 222 89 

   

Josef Brunsteiner 2010  

Europagymnasium Salzburg-Nonntal   

Josef-Preis-Allee 3,  E-Mail josefbrunsteiner@gmail.com  

5020 Salzburg Tel: 0662 / 84 16 66 

   

Cornelia Hackl 2011  

Bildungsdirektion für Tirol   

Heiliggeiststraße 7 E-Mail: cornelia.hackl@bildung-tirol.gv.at 

6020 Innsbruck Tel: 0512 / 90129169 

   

Silvia Jindra 2012  

Pädagogische Hochschule Wien   

Grenzackerstraße 18 E-Mail: silvia.jindra@phwien.ac.at  

1100 Wien Tel.: 01 / 601183613 

   

Hartmut Riser 2013  

NMS Kirchberg   

Möselgasse 15 E-Mail:  h.riser@tsn.at  

6365 Kirchberg in Tirol Tel: 05357/ 2596 

   

Maria Pichlbauer 2015  

Bildungsdirektion für Steiermark E-Mail: maria.pichlbauer@bildung-stmk.gv.at  

Körblergasse 23 Tel: 05 / 0248345333 

8011 Graz   

   

Roswitha Zeger 2016  

VS Neusiedl am  See/ E-Mail: r.zeger@inode.at 

Am Tabor Tel:  02167/2558 

7100 Neusiedl am See   

   

Gisela Gutjahr 2017  

Bildungsdirektion für Oberösterreich E-Mail: gisela.gutjahr@bildung-ooe.gv.at  

Sonnensteinstraße 20 Tel: 0732 / 70713251 

4040 Linz   

   

Kristina Gugerbauer 2018  

NMS Neustiftgasse E-Mail: k.gugerbauer@gmail.com 

Neustiftgasse 100 Tel: 01 / 526 1978 212 

1070 Wien   

   

Cornelia Tschuggnall 2019  

NMS Haiming E-Mail: c.tschuggnall@tsn.at 

Tränkeweg 8 Tel: 05266 / 88304 

6425 Haiming   

   

Markus Kraushofer 2020  

Bernoulligymnasium E-Mail: office@bernoulligymnasium.at  

Bernoullistraße 3 Tel: 01/ 2032355 

1220 Wien   

   

Caroline Jäckl 2021  

Europa Büro der Bildungsdirektion für Wien   E-Mail: caroline.jaeckl@bildung-wien.gv.at 

Auerspergstraße 15/42 Tel.: 01 / 52525 77085 

1080 Wien   

   

Sigrid Murschenhofer 2022  

BHAK Oberpullendorf E-Mail: s.murschenhofer@hak-op.at 
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Bernd Fiechtl  2023  

BG/BRG Judenburg E-Mail: bernd.fiechtl@brg-judenburg.ac.at  
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